
UCHWAŁA NR XX/215/12
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. 
Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn.zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się, w odniesieniu do nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn.zm.). 

2. Metoda ustalenia opłaty określona w ust. 1 polega na zastosowaniu iloczynu liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej dla mieszkańca w odrębnej uchwale Rady Miejskiej 
w Iławie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

mgr Roman Groszkowski

Strona 1 z 2
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: TRDVK-RQBGU-EDIOR-FONVE-QMIPD. Przyjety



Uzasadnienie
Nowelizacja ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 
2008 z późn.zm.) w art. 6k ust. 1 pkt 1 nakłada na radę gminy obowiązek wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustawodawca dopuszcza cztery metody ustalenia opłaty: poprzez 
zastosowanie iloczynu stawki opłaty i liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo ilości zużytej wody 
z danej nieruchomości, albo powierzchni lokalu mieszkalnego lub jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od gospodarstwa domowego. Zakłada się, że dla miasta Iławy najkorzystniejsza jest metoda polegająca na 
zastosowaniu iloczynu stawki opłaty i liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość. 

Id: TRDVK-RQBGU-EDIOR-FONVE-QMIPD. Przyjety
————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 2


	
	



